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SAMMANFATTNING 

Följande studie är en induktiv kvalitativ studie baserad på semistrukturerade 
intervjuer. Syftet var att synliggöra europeiska naturvinsproducenters föreställningar 
om en certifiering av naturvin reglerad av EU. Studiens bakgrund belyser 
komplexiteten av begreppet naturvin samt certifieringar och deras effekt på 
marknaden. Även studiens teoretiska ramverk, Conscious Capitalism presenteras. 
Insamlade data transkriberades och analyserades med hjälp av en induktiv tematisk 
analys. Diskussionen använder det teoretiska ramverket för att lyfta resultatet i 
relation till marknaden och sedan certifieringar. Autenticitet, frihet och kontroll är 
några av de begrepp som resoneras kring. Resultatet visar på differenser i 
vinmakarnas föreställningar om naturvin vilket skapar svårigheter i att enas om en 
definition och certifiering. Möjligheten för en EU-reglerad certifiering av naturvin är 
utifrån producenternas föreställningar och drivkrafter begränsad som följd av deras 
varierande åsikter och arbetssätt. 
 
Nyckelord: Autenticitet, Certifiering, Conscious Capitalism, Naturvin, 
Producentperspektiv 
 

ABSTRACT 

The following study is an inductive qualitative study based on semi-structured 
interviews. The purpose was to explore European natural wine producers' perceptions 
of a certification of natural wine regulated by the EU. The background of the study 
illuminates the complexity of the concept of natural wine, as well as certifications and 
their effects on the market. Additionally, the study's theoretical framework, Conscious 
Capitalism, is presented. Collected data was transcribed and analyzed using an 
inductive thematic analysis. The discussion utilizes the theoretical framework to 
contextualize the findings in relation to the market and certifications. Authenticity, 
freedom, and control are among the concepts that are reflected upon. The results reveal 
variations in the participants' perceptions of natural wine, which pose difficulties in 
reaching a consensus on a definition and certification. The possibility of an EU-
regulated certification of natural wine is limited based on the producers' beliefs and 
motivations as a result of their varying opinions and working methods. 
 
Keywords: Authenticity, Certification, Conscious Capitalism, Natural Wine, Producer 
Perspective 
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1 Inledning 

Det finns ett ökat intresse för hållbarhet kopplat till vin, både från producenter och 
konsumenter (Szolnoki, 2013). Vin ingår, precis som många andra livsmedel, som en 
central del i kategorispecifika certifieringar och organisationer exempelvis; 
Biodynamic Federation Demeter International [BFDI], eko-lövet, Associazione 
Vinnatur samt Vin Méthode Nature. Att certifiera livsmedel menar Tanner (2000) 
samt Leland (1979) kan öka livsmedelssäkerhet för konsumenten samt minska risken 
för asymmetrisk information. Med Asymmetrisk information åsyftas faktumet att 
industrin besitter mer kunskap än konsumenterna (Leland, 1979). Tanner (2000) 
klargör även fördelar för företag som granskas av ett certifieringsorgan, där han 
bland annat nämner konkurrenskraftighet på marknaden. 
 
Två av de internationella certifieringarna BFDI och Eko-lövet, certifierar mer än vin 
(BFDI, u.å.; Europeiska unionen [EU], u.å.). BFDI (u.å.) definierar sig själva som en 
organisation baserat på Steiners filosofi om naturen och kosmos inom bland annat 
odling (Grandjean, 2021). Inom organisationen arbetar både bönder och forskare 
gemensamt med att ta fram en standard för produktion. I dagsläget representerar de 
aktörer i 65 olika länder. Listan på de arbetssätt som BFDI kräver innehåller allt från 
krav på gödsling till vilken tidpunkt skörden ska ske (BFDI, 2023). Eko-lövet är enligt 
EU (u.å.) den enda officiella ekologiska certifieringen vilket kontrolleras av behöriga 
kontrollmyndigheter. Kontrollmyndigheterna kan vara både privata och offentliga, 
för att få bli certifierad krävs vid vinproduktion en omställning på tre år. Under tiden 
sköts arbetet ekologiskt, men produkten får ej marknadsföras som ekologisk förrän 
produktionen varit ekologisk i minst tre år. Enligt artikel 29c § 3 i EU förordning 
203/2012 samt bilaga 1a i EU förordning 606/2009 tillåter ekologisk vinproduktion 
45 ämnen till skillnad från den konventionella vinproduktionen som tillåter 63 
ämnen. Även restriktioner på mängden tillsatt sulfit skiljer sig åt. 
 
De två andra certifierande organisationerna som presenteras nedan är Vin Méthode 
Nature som främst är verksam i Frankrike samt Associazione Vinnatur som främst 
är verksam i Italien. Frankrike har sedan 25e mars 2020 erkänt naturvin som metod 
genom certifieringen Vin Méthode Nature (Gonzáles et al., 2022). Det är ett eget, 
privat initiativ från Syndicat de Défens des Vin Naturels [SVDN] som inkluderar 
naturvinsaktörer såsom producenter, skribenter och advokater (González et al., 
2022). Vidare förklarar de att certifieringen är ett resultat av en dialog mellan den 
franska regeringen och SDVN. Processen och dess resultat har lagt grunden till 
inspiration för andra aktörer i närliggande länder att ansluta sig (González et al., 
2022). Vin Méthode Nature (u.å.-a) definierar sig själva som unionen för försvar av 
naturviner med syfte att förena gemensamma värderingar och riktlinjer inom 
produktion och distribuering. Certifieringen har två olika logotyper för att särskilja 
svavelanvändningen. Den ena illustrerar <30mg/l sulfiter medan den andra 
illustrerar inga tillsatta sulfiter (Vin Méthode Nature, u.å.-b).  
 
Associazione Vinnatur är ett initiativ startat i Italien år 2006 av Angiolino Maule 
(Associazione Vinnatur, u.å-a). Organisationen har idag över 200 medlemmar 
(vinmakare) fördelade i tio olika länder (Associazione Vinnatur, u.å-b). Deras mål är 
att sammanföra vinmakare genom att dela kunskap och erfarenheter (Associazione 
Vinnatur, u.å-c). Genom ett årsmöte 2016 godkände medlemmarna ett dokument 
kallat Procedural Regulations for VinNatur Wine som visar på vilka regler som gäller 
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ute på fälten respektive i källaren. Medlemmarna (producenterna) kan själva idka på 
förbättringar eller ändringar, vilket visar på föreningens uppbyggnad och hur den 
drivs av aktörer inom vinproduktion. Regleringen kontrolleras av ett tredjeparts 
certifieringsorgan godkänt av Ministry for Agricultural, Food and Forestry Policies 
(Associazione Vinnatur, u.å-d). 
 
Det som är gemensamt för Vin Méthode Nature och Associazione Vinnatur är att de 
certifierar och definierar det som kallas naturvin. Det sägs att den moderna 
naturvinsrörelsen startade någonstans mellan 1960–80-talet i Frankrike (Robinson, 
2015; Legeron, 2020; Feiring, 2019). I Beaujolais fanns pionjärer som önskade att 
återskapa rena viner utan tillsatta sulfiter, som vinerna producerades förr. Inom EU 
finns det idag ingen officiell internationell certifiering för naturvin. På grund av 
avsaknaden av lagar och regleringar är naturvin enligt González och Parga-Dans 
(2020) svårdefinierat och skiljer sig mellan länder och regioner. 
 
Naturvin är ett expanderande marknadssegment och enligt Galati et al. (2019) kan 
det ge industrier möjlighet att locka konsumenter genom en mer hållbar produkt i sin 
portfölj. Det innebär att vinindustrier kan dra nytta av naturvinets framgång. Det här 
skulle kunna erhålla nackdelar från naturvinsproducenters perspektiv - exempelvis 
nämner González och Parga-Dans (2018) vikten av medvetenhet kring 
greenwashing. Greenwashing förklarar Kotler et al. (2017) som en 
marknadskommunikation där företag marknadsför sin produkt som mer hållbar än 
vad den egentligen är. Enligt González et al. (2022) kan många naturvinsproducenter 
och föreningar vara negativt inställda till en certifiering med koppling till hur Haydu 
och Skotnicki (2016) talar om att industriella producenter skulle ta över 
marknadsnischen, som de menar har hänt redan under 1970-talet med den 
ekologiska certifieringen. Det saknas kunskap om själv-identifierade 
naturvinsproducenters föreställningar till en framtida EU-överskridande 
naturvinscertifiering. Genom att undersöka föreställningarna kan det generera en 
djupare förståelse för problematiken och oklarheten som begreppet naturvin utgör, 
vilket följaktligen tar oss vidare till syftet.  

2 Syfte  

Syftet är att synliggöra möjligheten av en EU-reglerad certifiering av naturvin utifrån 
naturvinsproducenters föreställningar och drivkrafter. 

3 Litteraturgenomgång 

Under rubriken presenteras tidigare forskning, relevanta begrepp och uppsatsens 
teoretiska ramverk. 
 

3.1 Naturvin  
För att undersöka termen naturvin bör först ordet naturlig granskas. Ordet naturligt 
har enligt Bender (1989) använts av marknadsförare för att eventuellt missleda 
konsumenter. Vidare diskuterar han hur produkter innehållande ordet naturligt, 
klassas som bättre då termen konstaterats positiv och där ord som syntetiskt, 
processat, konstgjort är kulturellt inramade som negativa. Det är enligt Lövestam och 
Oljans (2019) vi människor som ger ord ett värde. Naturlig mat är inte nödvändigtvis 
mer hälsosam trots människans värdering av ordet, i sin artikel diskuterar Bender 
(1989) gränsen av vad som är naturligt, vilket tyder på de varierande betydelserna av 
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ordet. Vidare lyfter González et al. (2022) den spanska vindfederationens åsikt som 
lyder; att vin behöver människan för att existera och kan därför inte återfinnas i 
naturen. Därmed bör allt vin få använda en koppling till det naturliga. Trots 
organisationen Vin Méthode Nature har Frankrike inte definierat ordet natur eller 
naturligt, istället har de definierat vinnaturmetoden (Vin methode nature, u.å-c). 
Naturvin definieras av González et al. (2022) som både ett vin och en del av en 
rörelse som står för etisk produktion i revolution mot vinindustrialiseringen. Som 
produkt är det ett vin utan tillsatser som producerats ekologiskt eller biodynamiskt 
(González et al. 2022; Legeron, 2020). Som tidigare nämnt existerar föreningar som 
vill konkretisera begreppet naturvin på nationell nivå, González och Parga-Dans 
(2020) nämner ett urval av föreningar från Italien, Frankrike, Spanien och 
Storbritannien. De olika föreningarna belyser, i sig själv, den variation av tolkningar 
som finns i begreppet naturvin, vilket också skulle kunna förstås som relaterat till 
dess svårdefinierbarhet. Den här studien använder begreppet naturvin utifrån 
González et al. (2022) definition men begreppet diskuteras även utifrån resultatet 
baserat på intervjuerna.  
 
Vid en konsumentundersökning av Galati et al. (2019) visar resultatet att yngre 
konsumenter är villiga att betala ett högre pris för naturvin än konventionella viner 
där information om ingredienser och sensoriska attribut påverkar positivt. Att som 
konsument urskilja naturviner från konventionellt producerade viner menar 
Moscovici och Reed (2018) kan upplevas utmanande på grund av mängden 
certifieringar med både likheter och olikheter samt avsaknaden av transparens till 
konsumenten. 
 

3.2 Innehållsdeklaration 
Med enlighet av artikel 16 § 4 i EU förordning 1169/2011 finns det inget krav att 
erhålla en innehållsdeklaration på drycker som innehåller alkohol över 1,2 
volymprocent (Förordning 1169/2011). Det här är i förändring då enligt artikel 119 i 
EU förordning 2021/2117 ska vin som producerats efter 8 december 2023 märkas 
med en innehållsförteckning samt näringsdeklaration på etiketten (Förordning 
2021/2117). Producenterna kan däremot välja att endast skriva energivärdet på 
etiketten men har då en skyldighet att uppvisa en full innehållsförteckning och 
näringsdeklaration med hjälp av en QR-kod. Bender (1989) delger att produkter når 
konsumenter bättre om etiketten även marknadsför vad produkten inte innehåller 
såsom ”No additives”.  
 

3.3 Teoretiskt ramverk 
I följande avsnitt redogörs det teoretiska ramverket, Conscious Capitalism [CC] som 
är en marknadslogik. 
 

3.3.1 Marknadslogiker 
Med begreppet marknadslogiker menar vi de olika perspektiven inom 
marknadsföring som gemensamt står för att vara värdeskapande. Perspektiven skiljer 
sig åt genom hur värdet ska kommuniceras, hur konsumenterna nås samt andra 
föreställningar om tillvägagångssätt beroende på vilket fält produkten befinner sig i. 
 

3.3.2 Conscious Capitalism 
Ett återkommande begrepp inom CC är autenticitet. Autenticitet beskrivs av Nunes et 
al. (2021) som ett begrepp som även innefattar realistiska strukturer såsom 
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originalitet, integritet och noggrannhet. Vilket betyder; att inte vara en kopia, att vara 
trogen till sig själv och andra. Ordet autenticitet beskriver Södergren (2021) som ett 
begrepp med många lager, därmed kan ordet inte förklaras med en enda definition. 
Vidare talar han om varumärkens autenticitet som genuint, tidlös tradition, arv, 
hantverk och kvalitet.  
 
Företag som antar CC har i sin grund fyra värderingar som samverkar; en högre 
intention, intressenter, ledarskap och kultur (Mackey, 2011). Intentionen beskrivs av 
Rauch (2011) samt Mackey (2011) som något högre än att vilja vara vinstdrivande. En 
högre intention syftar exempelvis till att vara socialt hållbara och hållbara för miljön 
vilket bidrar till att företagen anammar en högre autenticitet hos konsumenten. Det 
ska prägla hela företaget och gynna i flera led (exempel; konsumenter, mellanhänder 
och anställda). Den bygger på att det finns en handling där det samhälleliga värdet är 
jämbördig det ekonomiska värdet. Nästa värdering: intressenter, står för att alla 
intressenter är viktiga för ett företag och ömsesidigt beroende av varandra. Däremot 
kan ett företag prioritera bland intressenter då vissa kan anses viktigare än andra. 
Värde och vinst härstammar från omhändertagandet av intressenter. Produkters 
värde konstaterar Prahalad och Ramaswamy (2004) och Sawhney et al. (2005) 
medskapas mellan konsumenter och andra intressenter. Mackey (2011) berättar 
vidare om ledarskapet och hur det ska vägleda andra delar av företaget för att uppnå 
en högre intention. Det är viktigt att alla ledare inom företaget är tydliga med 
intentionen för att skapa den rätta kulturen som sedan leder in i den sista 
värderingen, kultur. Kulturen ska främja intentionen. Företagets kultur ska vara 
uppbyggd på ett sätt som tillhandahåller verktyg för att uppnå den. Han nämner i 
sammanhanget ord som transparens, engagemang för rättvishet och autenticitet. 
 
Thompson och Kumar (2022) presenterar en modell för hur autenticitet kan 
uppfattas i relation till ”verkligheten”. Med ”verkligheten” syftar vi till det fysiska 
handlandet. Autenticitet beskriver Thompson och Kumar (2022) samt Nunes et al. 
(2021) som ett spektrum. Thompson och Kumar (2022) diskuterar elitistisk kritik 
mot företag som uttalar sig som autentiska men inte bedriver en verksamhet som 
genom handlingar är autentisk. Kritiken kallas elitistisk eftersom vissa företag som 
bedriver en CC marknadsföring ofta marknadsför sig som bättre än andra, ”vanliga 
företag”. De nämner även att CC ofta medför högre priser och därmed skapar 
klasskillnader i vem som har råd med det ”vanliga företaget” och det bättre, mer 
medvetna företaget. Modellen nedan är framtagen för att symbolisera relationen 
mellan CC och den elitistiska kritiken som förs mot den. Nedan presenteras fyra 
kategorier som vi har valt att exemplifiera med egna, för vinmarknaden relevanta 
scenarion. Grupperingarna kan vara antingen komplementära eller motsägelsefulla. 
Ordet autenticitet kan enligt Newman och Smith (2016) vara subjektivt vilket gör att 
följande scenarion inte är konsekventa, utan det beror även på den subjektiva 
värderingen som var individ besitter.  
 
Autentiskt + inte oautentiskt (komplementär) här uppfattas varumärket som 
autentiskt vilket också speglas i ”verkligheten”. Det här menar Thompson och Kumar 
(2022) motsvarar indexikal autenticitet, vilket Grayson och Martinec (2004) 
förklarar som att autenticiteten behöver bevisas för konsumenten. Den upplevda 
autenticiteten påverkas av marknadsförare eller hur andra konsumenter agerar 
(Thompson & Kumar, 2022). Exempelvis ett vin från en renommerad vinmakare med 
ett långt arv som verkar i en känd vinregion (autentisk). Här råder tydlig reglering för 
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att vinet ska få klassificeras. Regleringen ökar förtroendet till konsumenten och 
skapar en uppfattning om en autenticitet (inte oautentiskt). 
 
Autentiskt + oautentiskt (motsägelsefull) här uppfattas varumärket som autentiskt 
vilket inte speglas i ”verkligheten”. Den här gruppen nämner Thompson och Kumar 
(2022) som ikonisk autenticitet. Uttrycket beskrivs av Grayson och Martinec (2004) 
som något som övertygande ska efterlikna något annat trots att det finns en tydlighet 
om att det är en kopia. Ofta krävs kännedom om produkttypen för att tydligheten ska 
framkomma, ibland kan det vara vedertaget oavsett kännedom eller ej. Det kan 
exempelvis vara ett vin som marknadsförs som ”Marie Antoinettes högtidsdryck – 
återupplev vinet”. Varumärket uppfattas autentiskt i och med tradition och arv som 
är förknippat till historien, samtidigt finns en medvetenhet om att det är en replik av 
den produkt som en gång var den ursprungliga (oautentiskt).  
 
Inte autentiskt + Inte oautentiskt (motsägelsefull) här uppfattas varumärket som 
inte autentiskt på grund av exempelvis massproducering. I ”verkligheten” är den 
autentisk (inte oautentiskt) på grund av att det inte är en replik av något annat. 
Exempelvis ett vin från en region som är mest känd för att massproducera bulkviner 
till ett billigt pris. Vinet är producerat i regionen som kommuniceras på 
förpackningen och blir därför autentisk (inte oautentiskt) i verkligen även om den i 
och med massproduktion inte uppfattas som autentisk.  
 
Oautentiskt + inte autentiskt (komplementär) här uppfattas varumärket som 
oautentiskt vilket stämmer överens med ”verkligheten”. Varumärken som placerar sig 
i kategorien räknas som ett bedrägeri då autenticiteten används i manipulerande 
syfte. Exempelvis ett varumärke som uttalat arbetar ekologiskt men där det sedan 
synliggörs att arbetet inte följer kraven för en ekologisk produktion. 
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4 Metod 

Under avsnittet metod presenteras val, tillvägagångssätt, analysmetod och etiska 
överväganden.  
 

4.1 Metodval 
Arbetet skulle mäta föreställningar hos informanterna vilket krävde utförliga svar, 
därför genomsyrades arbetet av kvalitativ metod med hjälp av semistrukturerade 
intervjuer. Kvalitativ metod används för att lära känna människors uppfattningar 
genom samtal (Kvale & Brinkmann, 2014). Arbetssättet gav möjlighet till detaljerade 
svar från informanterna på ett sätt som en kvantitativ undersökning hade gått miste 
om, därav var kvalitativ metod lämpligt. Vidare är en aspekt att det blev viktigt för 
studien att möta informanterna i realtid. Eftersom syftet med studien var att mäta 
föreställningar hos en viss grupp var vikten av att kunna ställa följdfrågor essentiellt 
för att kunna generera så utförliga svar som möjligt. Det skulle vara svårt vid en 
kvantitativ metod. En tredje punkt som styrde valet av metod var att vid en intervju 
kan vi konstatera att vi talar med rätt person. Hypotetiskt sett skulle vi vid en enkät 
inte kunnat kontrollera om det varit vinmakaren själv eller en assistent som besvarat 
enkäten. Arbetet har utgått ifrån ett induktivt arbetssätt. 
 
Inför intervjuerna skapades en intervjuguide utifrån Bryman (2018) förslag på 
semistrukturerad intervju, vilket han menar är den mest lämpade intervjumetoden 
när fler än en forskare deltar. Fem teman skapades; Naturvin, certifiering, 
utmaningar, EU-ingredienslista, marknad. Till varje tema skapades tillhörande 
förslag på frågor. Frågorna fungerade som ett stöd för att minska risken att 
felformulera sig. Materialet har sedan bearbetats genom induktiv tematisk analys.  
Den induktiva metoden beskriver Brun och Clarke (2006) som datadriven, vilket 
innebär att våra förutfattade tankar och åsikter löper mindre risk att påverka 
analysprocessen, materialet får istället tala för sig självt. Induktivt arbete utgår enligt 
Alhojailan (2012) från detaljerade koder till breda analytiska teman. Vilket Patton 
(2002) menar skapar teman som tydligt representerar det ursprungliga materialet.  
 
 

4.2 Urval 
Ett målinriktat urval tillämpades för att nå en grupp individer verksamma inom EU 
och som uttalat arbetar med naturvin. Bryman (2018) beskriver det som en process 
där informanter väljs ut ifrån en önskan om relevans för forskningsfrågorna. För att 
öka chansen till att få en spridning av tankegångar från olika kulturer är de sju 
informanterna verksamma i sex olika europeiska länder. Däremot har inte ett 
genusperspektiv tagits i beaktan vid urvalet, dels för att uttalade naturvinsmakare 
redan är en begränsad grupp av människor, dels för att vi valt att inte analysera 
utifrån ett genusperspektiv. Kvinnor och män har deltagit i studien men inte i en 
jämn fördelning. Informanterna representerar ett brett spann av åldrar.  
 

4.3 Datainsamling 
Sju intervjuer genomfördes och varade mellan 26 minuter - 1h och 12 minuter med 
ett snitt på cirka 45 minuter. Intervjuerna utfördes mellan måndag 17/4–2023 - 
onsdag 3/5–2023. Första kontakt med informanterna togs via separata mejl för att 
undersöka intresset av medverkan i studien. All kommunikation har skett på ett 
språk enligt överenskommelse mellan oss och informanterna. 72 självutnämnda 
naturvinsproducenter kontaktades varav 13 återkopplade. Slutligen deltog sju 
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producenter i undersökningen. Vidare följde ett informationsmejl till de informanter 
som visat ett intresse, innehållande detaljerad information om informantens 
deltagande samt villkor rörande konfidentialitet. Tid och datum för utförandet av 
intervju bestämdes enligt överenskommelse med vardera informanter. Intervjuerna 
skedde genom plattformen Microsoft Teams, där vi båda deltog i mötet. Vid mötet 
var alltid en av oss den primära intervjuaren medan den sekundära ansvarade för det 
tekniska såsom inspelning och skärmdelning av informations dokumentet. När den 
primära intervjuaren gått igenom alla teman gavs den sekundära intervjuaren 
möjlighet att ställa eventuella frågor. Det här var för att säkerhetsställa att vi inte 
skulle gå miste om information. En tanke var att det här upplägget skulle kunna 
minimera risken av att informanten skulle känna sig underlägsen då hen mötte två 
personer i mötet. Ytterligare en faktor var att slippa ett rörigt möte där vi som 
intervjuare skulle råka prata i mun på varandra eller skapa osäkerhet kring vem som 
säger vad. Även om en intervjuguide fanns att tillgå så var intervjun semistrukturerad 
och tenderade att fluktuera.  
 

4.4 Databearbetning 
Transkribering menar Törnqvist (2017) kan anses vara en essentiell del av arbetet och 
förser forskaren med ett tolkningsbart material. Materialet menar han kan användas i 
analysprocessen och ger en principiell premiss för resultatet. Materialet har 
transkriberats så nära den ursprungliga inspelningen som möjligt. Att använda 
utfyllnadsord menar Clarke och Braun (2013) bidrar till en minskad risk för 
feltolkningar i resultatet och dessa ord används både i transkriberings- samt 
analysprocessen. Det inspelade materialet sparades i Microsoft Stream, vilket gav en 
dikterad text som användes som ett första utkast av transkriberingen. Sedan 
genomfördes ett flertal genomlyssningar för att korrigera den automatisk 
transkriberade texten. Utkastet exporterades till Microsoft Word. Där 
anonymiserades informanterna och tilldelades pseudonymer. I det här skedet 
gallrades upprepningar av ord som inte påverkade innebörden för att öka läsbarheten 
av texten. Upprepade ord som har en förstärkande effekt har behållits. För att 
förtydliga ickeverbala uttryck har skratt markerats med [laughter], längre pauser med 
[paus] samt suckar med [sigh]. Andra tillfälliga händelser eller uttryck beskrivs 
utifrån situation med hjälp av hakparenteser. När en informant uttryckt ett ord med 
betoning har ordet skrivits med stora bokstäver för att tydliggöra tonfallet i skrift. 
Vissa partier ur intervjuerna rödmarkerades för att symbolisera känsligt material som 
ej skulle komma att kodas. Det gällde material som riskerade att avslöja en 
informants identitet. Transkriberingen av de samtliga sju intervjuerna utfördes 
gemensamt för att båda skulle få bekanta sig med materialet. Det citat som sedan 
presenteras i resultatet har översatts till svenska.  
 

4.5 Analys 
Tematisk analys är enligt Alhojailan (2012) en flexibel metod som ska hållas flexibel 
även i teman. Med det i åtanke har materialet analyserats brett och öppensinnat för 
att inte gå miste om information som kan komma att bli intressant. De teman som 
skapats var därför processade flertalet gånger för att fastställa att det skedde en 
analys istället för en kategorisering så som Braun och Clarke (2006) menar är ett 
vanligt misstag. Teman kan enligt Creswell och Poth (2018) beskrivas som det som 
betraktas som betydelsefullt och representativt i insamlat material när det gäller dess 
koppling till syftet. Tillvägagångssättet för den tematiska analysen har baserats på 
modellen från Braun och Clarke (2006) där de presenterar sex steg för en tematisk 
kodning.   
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Tabell 1: Tematisk analys i sex faser enligt Braun och Clarke (2006, s. 87). 
 

FASER                     BESKRIVNING AV PROCESS 

1. Bekanta dig med materialet Transkribera materialet (om det behövs), läs flertalet gånger. 
Notera initiala idéer.  

2. Generera initiala koder Koda systematiskt intressanta delar genom hela datasetet. 
Samla relevant material i varje kod. 

3. Sök efter teman Samla koder i potentiella teman. Sammanställ all relevant data 
till potentiella teman. 

4. Omvärdera teman Kontrollera om teman fungerar i relation till koderna (Nivå 1). 
Och genom hela datasetet (Nivå 2). Generera därefter en 
tematisk karta över analysen. 

5. Definiera och namnge teman Analysera varje tema vidare och den övergripande innebörden 
som analysen ger. Generera tydliga definitioner och namn ge 
varje tema. 

6. Producera resultatet Den sista chansen för analys. Välj tydliga exempel på extrakt 
från datasetet. Relatera analysen till forskningsfrågan och 
litteratur. Producera ett resultat av analysen. 

 
Kodningen skedde i Microsoft Word och resulterade i totalt 489st koder som sedan 
fördes in i Microsoft Excel. Koderna tematiserades och landade i totalt 18st 
kategorier som sedan bearbetats ytterligare för att slutligen resultera i tre teman med 
sex tillhörande subteman. Hela analysprocessen genomfördes gemensamt.  
 
Tabell 2: Exempel på analys 

 
    DEL AV PROCESSEN                                                    BESKRIVNING 

CITAT Det är lite lurigt men, jag ser hellre att folk säger ’åhh det här är ett gott vin!’ än att de 
säger ’åh det här är ett gott NATURLIGT vin’. För att det sätter oss på en sida. Men vi är 
bönder, vi väljer inte… Vi väljer inte sida vi är bara bönder som gör det bästa som vi kan 
med våra produkter. 
 

KOD  Vill inte bli stoppad i ett fack för naturvin (genom produkten) 
 

UTKAST PÅ TEMA Den egna bilden 
 

SKAPANDE AV SUBTEMA Livsstil (Den egna bilden tillsammans med andra utkast på teman utgör subtemat livsstil) 
 

SKAPANDE AV TEMA Autentiskt levnadssätt 
 

 

4.6 Förförståelse 
Vi har en förförståelse om naturvin dels genom en treårig gastronomiutbildning vid 
Umeå universitet, dels genom tidigare erfarenhet och fritidsintressen. Vi som 
studenter är medvetna om att val av ämne har influerats av vårt intresse för naturvin. 
Full objektivitet menar Patton (2002) är omöjligt men subjektiviteten kan motverkas 
till viss del. Vi har därför tagit vår förförståelse i beaktande vid metodvalen, 
exempelvis valet av induktivt arbetssätt för den tematiska analysen. Vår förförståelse 
kunde ha påverkat rekryteringsprocessen på så sätt att vi hade kunnat välja ut 
intressanta informanter utifrån egna preferenser. Det här motverkades genom att vi 
hörde av oss till över 7o naturvinsmakare varav ett tiotal gav oss ett svarsmejl vilket 
reducerade möjligheten till att vara selektiv i rekryteringen. Under intervjuerna fanns 
en noggrannhet rörande att ställa öppna och icke ledande frågor så som Patton 
(2002) poängterar är viktigt. 
 

4.7 Etiska principer 
Informationsdokumentet som utformats utifrån Vetenskapsrådet (2017) innehöll inte 
undersökningens detaljerade syfte. Detta för att informanterna inte skulle vara 
utsatta för bias utan istället uttrycka sina instinktiva ståndpunkter (Kvale & 
Brinkmann, 2014). Intervjuguiden formades med ett eluderat arbetssätt och frågorna 
är indirekt orienterade runt syftet. Från ett etiskt perspektiv ska ett informerat 
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samtycke innehålla studiens fulla syfte men syftet kan även tillgodoses i slutet av 
intervjun för att inte styra informanternas svar (Kvale & Brinkmann, 2014). Studiens 
fulla syfte delgavs i slutet på intervjun.  
 
Vidare följde information om informantens deltagande i studien, att hen kom att 
anonymiseras och hade rätt att avsluta deltagandet när som helst. Intervjuerna 
skedde via Microsoft Teams kopplat till Umeå Universitet vilket garanterar att 
informationen stannar inom Umeå Universitet. Likaså skedde all mejlkontakt med 
informanterna via mejladresser från Umeå Universitet med samma anledning. Vid 
mejlkontakten med informanterna skickades varje mejl enskilt för att informanterna 
ej skulle kunna se vilka som deltog i studien. Informanterna samtyckte till deltagande 
genom att ta del av informationsbladet och därefter boka en tid för intervju. När 
informanten väl anlände till det digitala mötesrummet så ställdes två frågor; Har du 
tagit del av informationsbladet? Samtycker du till inspelning av den här intervjun? 
Varpå inspelningen startades och samma två frågor ställdes igen för att försäkra att 
samtycket fanns dokumenterat. För att inte avslöja informanternas identitet har vi 
valt att inte presentera deras kön i relation till land och ålder. Det här för att 
naturvinsmakare är ett relativt litet segment och informationen skulle riskera att 
citaten kan kopplas till en specifik person. Därför har vi valt att endast synliggöra 
pseudonymerna. 
 

4.8 Källkritik  
Trots att majoriteten av källorna är akademiska artiklar har det varit svårt att finna 
information om naturvinets historia, därför hänvisas viss information till icke 
akademiska faktaböcker. Flera av de akademiska artiklarna som vi har hänvisat till 
har även de använt sig av nämnda icke akademiska verk. Källorna ansågs nödvändiga 
för att förankra starten av naturvinsrörelsen i modern tid. Formuleringen hänvisad 
till källorna i fråga har gjorts med försiktighet. Exempelvis har frasen ”det sägs att” 
används för att betona otydligheten. Flera källor som talar om starten av den 
moderna naturvinsrörelsen nämner olika tidsperioder, vilket har resulterat i att vi 
använde ett tidsspann istället för en specifik tid. Dessutom vill vi poängtera att 
källhänvisningarna från 1979, 1981, 1989 samt 1994 förvisso kan anses förlegade men 
eftersom de rör information som inte är tidskänslig blir materialet aktuellt. 
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5 Resultat 

I följande avsnitt kommer de teman som analyserats fram att presenteras. De tre 
temana lyder: Autentiskt levnadssätt, filosofin tar praktiskt uttryck i relationen till 
naturen och synen på marknaden. Varje tema följs av två subteman som presenteras 
i nedanstående tabell. Resultatet baseras på sju intervjuer av naturvinsmakare 
verksamma i sex olika europeiska länder. I resultatet synliggörs de sju informanterna, 
varav fem var män, i form av pseudonymerna; Konstantin, Alessio, Mark, Kristin, 
Marcel, Stephanie samt Pierre. 
 
Tabell 3: Identifierade teman med tillhörande subteman. 
 

TEMA          SUBTEMA 1 SUBTEMA 2 

Autentiskt levnadssätt Livsstil Dissidentskap 

Filosofin tar praktiskt uttryck i 
relationen till naturen 

Relationen till naturen Processuell intervention 

Synen på marknaden Konsumenters perspektiv Tilliten till mellanhänder 

   
 

5.1 Autentiskt levnadssätt 
Det autentiska levnadssättet kan sammanfattas som de ställningstagande som 
påverkar hur naturvinsmakarna väljer att leva. Ställningstagandet speglar sig genom 
de två subkategorierna; livsstil och dissidentskap. Temat kan även förstås som 
vinmakarnas definition av naturvinet som filosofi. 
 

5.1.1 Livsstil 
Subtemat är sprunget i hur naturvinsmakarna förhåller sig till sig själva och andra 
vinmakare. Kontroll och frihet har analyserats som centrala drivkrafter hos samtliga 
vinmakare. Frihet har manifesterat sig som den fria kreativiteten, önskan om att inte 
bli placerad i ett fack och motstridigheten mot regleringar som kommer att behandlas 
i nästkommande subtema dissidentskap. Kontroll har varit ett återkommande 
samtalsämne som har uppkommit dels i kontrast, dels i samexistens till friheten men 
även i samband med certifieringar som även det kommer att behandlas i 
nästkommande subtema. Stephanie talar om friheten till kreativiteten i naturvinets 
filosofi. Hon menar att filosofin kan hindras av utomstående kontroll och uttrycker 
en vilja om att leva utanför industrins ramverk. Att få utlopp till kreativitet i filosofin 
blir viktigt för vinmakaren och press upplevs som motpol till kreativiteten. Hon 
synliggör även naturvinsvärlden som en del av livsstilen där självbestämmandet är en 
självklarhet. 
 

En bra fråga att börja med, eget perspektiv, för det är vad naturvin faktiskt är 
baserat på. För det finns ingen officiell definition om vad naturvin är. Så jag tänker 
att alla vinmakare ska ha privilegiet att arbeta efter egen filosofi, egna regler och 
efter egen kreativitet. Om man inte kan göra det på grund av någon… utomstående 
press, så arbetar du utifrån industrin. Men i naturvinsvärlden, är vi tillåtna att 
arbeta efter egen filosofi och egna regler och kreativitet. Så för mig, jag tror det 
första… är frihet som jag börjar tänka på, det första ordet som beskriver naturvin. 
(Stephanie) 

 
Något liknande upplyser Konstantin när han talar om landets lagsystem, att 
vinproduktion urskiljs som något kreativt som inte ska bli hindrat av landets 
regleringar. I sammanhanget beskriver han även sin roll som ledare i gemenskapen. 
Han berättar om hur transparensen till misstag har gett lärdom till flera vinmakare 
och har gett dem möjligheten att arbeta mer kreativt och fritt. Frihet är i hans fall 
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sammanvävt med kreativiteten medan regler blir den motarbetande kraften. När 
intervjun med Konstantin avtar så nämner han att självcertifiering skulle vara bättre 
eftersom det gör vinmakaren ansvarig för produkten. Han menar att det endast är 
vinmakarens rykte som förstörs om produkten inte är det den utger sig för att vara. 
 

Och i det här fallet har vi en möjlighet att skapa vin med en ny metod, kanske inte så 
klart vin och inte heller så definierat utan mer freestyle. Mer känsla och inte så tydlig 
definition. Så vi har inget behov av att ändra lagen men de vill ändra lagen för att få 
oss att följa reglerna. (Konstantin) 

 
I kontrast till att inte vilja kontrolleras talar Kristin om kontroll som en nödvändig 
del i yrket då avsaknad av tillit och kunskap från andra vinmakare evalueras. Regler 
och riktlinjer synliggör en seriositet hos vinmakare och är en nödvändig process.  
 

Jag tänker att det är nödvändigt att prata om för jag tänker att alla kollegor inte 
tänker lika. Men jag tänker att det är nödvändigt för när jag går på vinmässor och 
pratar med folk som inte är certifierade och jag frågar dem 2–3 frågor och då märker 
jag direkt att han inte vet vad som står i den ekologiska regleringen. Men han säger 
att han är ekologisk och att han inte behöver någon certifiering. Men han har aldrig 
tagit det seriöst och det är därför jag tycker att det är nödvändigt att kontrollera folk 
för många av dem säger att de är ekologiska men har aldrig lärt sig vad det faktiskt 
är. (Kristin) 

 
Fler av vinmakarna uttryckte ett agg mot trenden om naturvin och känslan av att inte 
vilja bli placerad i ett fack. När Alessio uttrycker ”…vi är bönder” uppfattas det som 
att han bidrar till en autenticitet i yrket. 

 
Det är lite lurigt men, jag ser hellre att folk säger ’åhh det här är ett gott vin!’ än att de 
säger ’åh det här är ett gott NATURLIGT vin’. För att det sätter oss på en sida. Men vi 
är bönder, vi väljer inte… Vi väljer inte sida vi är bara bönder som gör det bästa som 
vi kan med våra produkter. (Alessio)  

 
En certifiering för naturvin upplever Mark skulle kunna bidra till att naturvin blir 
kommersiellt. Han uttrycker att det kommer att göra produkten ”mindre sexig”. Det 
här visar på hans tankar om hur naturvinsvärlden är och bör vara en relativt sluten 
intressesfär. Genom att hålla trenden inom rimlig storlek kan produkten och 
vinmakaren få behålla sin autenticitet och friheten till kreativiteten. Kanske kan hans 
uttalande ha en bakomliggande orsak i form av en rädsla för kommersialisering av 
naturvin.  
 

5.1.2 Dissidentskap 
Dissidentskap har analyserats fram som de tankar och åsikter som differentierar sig 
utifrån en analyserad norm om konventionell vintillverkning. De råder delade 
meningar bland vinmakarna om institutionell kunskap. Analysen visar att det är ett 
viktigt ämne oavsett hur deras ställningstagande ser ut. Den institutionella 
utbildningsgraden skiljer sig mellan vinmakarna. Det råder delade meningarna om 
kunskapen är och har varit nyttig i arbetet. Vissa har en utbildning inom oenologi, 
medan vissa utbildat sig inom andra fält. Tydliga ståndpunkter om hur utbildningen 
är utformad synliggörs men även ett allmänt ointresse för oenologisk utbildning finns 
och avsaknaden av utbildning anses inte som ett hinder i naturvinsmakandet. 
Alessio uttrycker en tydlig negativ ståndpunkt mot alla former av institutioner och 
lyfter den självlärda kunskapen som förvärvas genom närhet till naturen. Han 
berättar hur han påbörjade en oenologisk utbildning men valde att avsluta den på 
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grund av att institutionen inte hade rätt attityd mot jord. Vidare visar han på hur han 
anser att hans förvärvade kunskap är likvärdig institutionell kunskap. Han erhåller 
även en avsaknad av tillit till forskningen som han menar är styrd av pengar och 
makt. 
 

Jag säger bara saker utan att vara vetenskapligt bevisat men jag har mina personliga 
erfarenheter såklart. Jag menar [skrattar], det jag säger till er är bevisat och det är 
inte min fantasi. Men igen, forskningen är skriven av de starkaste. (Alessio) 

 
Marcel visar kanske inte som Alessio ett direkt motstånd mot institutionell kunskap 
men synliggör ett ointresse för det. Det ”korrekta” sättet att producera vin på skiljer 
sig mellan vinmakarna och inställningen till den institutionella kunskapen har en 
central punkt i opinionen. 
 

Jag började att göra vin från den här marken, från de här druvorna, bara naturligt, 
för att jag är självlärd så jag vet inte hur man använder sulfiter eller andra preparat. 
(Marcel) 

 
Följande citat är tagit ur tillfället då Alessio blir varse om att EU inför en obligatorisk 
ingredienslista. Det visar återigen på inställningen till institutioner, att tillit saknas 
men att ingredienslistan bringar lite hopp då han anser att en institution tar ett bra 
beslut. I kontrast till det positiva om ingredienslistan menar Pierre att den inte 
kommer förändra något eftersom EU tillåter att ingredienslistan hänvisas via en QR-
kod. Pierres citat tolkas till en besvikelse över hur EU som institutionell makt 
misslyckats med en satsning som hade kunnat lösa många problem och gett 
vinmakare som arbetar rent och naturligt en rättvisa så som Alessio nämner det.  
 

Men producenten som arbetar på ett rent sätt, de kan få lite rättvisa eller de kan 
förlita sig lite mer på institutionen. För det är ett steg i rätt riktning från 
institutionens håll. (Alessio) 

 
Ja men problemet med det är att du inte behöver sätta den på etiketten. Varför i 
helvete ska man inte behöva sätta det på etiketten på ett vin? (Pierre) 

 
Flera uttrycker en viss skepticism mot regleringar och kontroller, trots att majoriteten 
är certifierade av Demeter, eko-lövet eller annan lokal certifiering. De följer normen, 
trots sitt normbrytande synsätt. Mark menar att det finns en självklarhet i att 
certifiera sig som ekologisk, senare i intervjun nämner han dock att han valt att inte 
certifiera sig med Demeter trots att han arbetar biodynamiskt. Pierre ställer sig 
annorlunda till certifieringar, han berättar om goda relationer till eko-lövet som 
certifikat men berättar vidare att det måste finnas en balans i arbetet som inte får 
övertas av administrativt pappersarbete. Genom att titulera sig som vinbonde visar 
han på jordnära kopplingar som kan höja autenticiteten.  
 

Så jag antar att vissa vinmakare säger ’åh jag tänker att det är underförstått, jag 
arbetar eko, men behöver ingen certifiering’.  Det är bra att det finns den 
valmöjligheten men jag tänker att om man arbetar ekologiskt kan man lika gärna 
certifiera sig. Det är ingen stor grej. Och ja de kontrollerar dig förstås, varje år, men 
det är inte direkt galet jobbigt och komplicerat. (Mark) 

 
Men det får inte bli administrativt jobbigt. Jag är vinbonde därför att jag vill vara ute 
i markerna, inte hålla på med administration. (Pierre) 
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Deras olika inställningar till institutionella makter kan påvisa deras allmänna 
inställning till samhället, certifieringar och andra institutioner. För vissa av 
vinmakarna blir inställningen en representation av att inte vara en del av samhället, 
eller inte minst vara en del av ett alternativt, för dem mer fritt samhälle. 
 

5.2 Filosofin tar praktiskt uttryck i relationen till naturen 
En central del av intervjuerna var vinmakarnas relation till naturen och hur den 
influerat filosofin samt de val som styr arbetet i vingården. Temat kan förstås som 
vinmakarnas definition av vad naturvin innebär i praktiken. 
 

5.2.1 Relationen till naturen 
Relationen till naturen är viktig för samtliga vinmakare trots att den tog sig olika 
uttryck. Fokuspunkterna som vinmakarna stringent återkommit till under 
intervjuerna var till exempel; jord, mikroorganismer, insekter, miljöfrågor och 
biodynamik. Genom ämnena beskriver vinmakarna scenarion och föreställningar 
som beskriver deras relation till naturen samt relaterar naturen till människan vilket 
ger liv till relationen. Det är svårt att visa på deras relation till naturen med konkreta 
citat eftersom det är något som framkommer genomgående i intervjuerna och 
tillsammans bygger deras passion för de olika områdena. 

 
Vi är bara födda till sådana personer… Vi har inte hjärta att förgifta miljön. (Kristin) 
 
När man gör naturvin, respekterar man terroir och druvorna. (Marcel) 

 
Här jämför Stephanie naturen med människan vilket ger ett förkroppsligande av den 
abstrakta naturen och visar därmed på naturens betydelse. Genom det här 
förankrade hon sina tidigare mer abstrakta kunskaper som resulterade i att det 
abstrakta konverterades till något mer konkret. Det här bidrog till en djupare 
förståelse för naturen. 
 

…om det finns en balans i naturen, då finns det ett immunsystem för plantorna då de 
är en del av förbindelsen. Så till slut förstod jag naturen och konverterade det till en 
del av den mänskliga kroppen. (Stephanie) 

 
Nästa citat är taget ur kontexten att Konstantin berättar om att människan tappat 
kunskap efter industrialiseringen. Han berättar om sin roll och nämner 
mikrobiologin, ett ämne som återkommer genom intervjun. Alessio uttryckte ett stort 
intresse för jord. Vilket kanaliserar sambandet till subtemat processuell intervention. 
Det visar även på kopplingen till låg manipulation i vingården, som leder oss in till 
nästa subtema, processuell intervention. 
 

…Förstå naturen igen, förstå mikrobiologin igen och förstå hela systemet igen. 
(Konstantin) 

 
Bästa valet är att göra ingenting. För att göra mindre, att vara mindre inne i jorden, 
att kontrollera mindre… För när vi kontrollerar något som vi inte vet till 100%, så 
förstör vi det 85% av gångerna. (Alessio) 

 

5.2.2 Processuell intervention 
Den processuella interventionen är föreställningar om arbetssättet för naturvin som 
sedan praktiseras i vingården och källaren. Användning av sulfiter har analyserats 
fram som det mest framträdande samtalsämnet i subtemat. Det är också 
samtalsämnet med mest spretande åsikter. Det existerar starka motpoler, exempelvis 
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Kristin som har en mjukare inställning än Pierre. Hennes mjukare inställning 
välkomnar fler olikheter till gemenskapen. Enligt Pierres definition är inte Kristin en 
naturvinsmakare vilket kan representera hans relation till gemenskapen. Han 
erhåller en viss skepticism och negativitet till naturvinsmakare som inte väljer 
samma produktionssätt.  
 

Såklart ska ett vin använda så lite sulfit som möjligt men jag är inte såsom andra kan 
vara som säger ’Inga sulfiter! Inga sulfiter! …Okej så om du inte vill använda sulfiter, 
då står du inför en stor utmaning. Det är näst intill omöjligt. (Kristin) 

 
Och om du stoppar 50 mg eller 5 mg svaveldioxid… Du dödar ju allting? Vad är det då 
som är intressant? Då kan man ju dricka Coca cola. …Till sist så handlar det om att ha 
lite mod och tro på naturen och inte tro för mycket på att vår intervention är så 
extremt viktig. (Pierre) 

 
Stephanie och Alessio har uttryckt en tvetydig inställning till benämningen naturvin 
som de menar är för diffust. Istället hänvisar de till låg intervention samt låg 
antropogen påverkan och menar att det blir tydligare då benämningen syftar till 
produktionssättet. Citaten leder oss in på nästa subtema, synen på marknaden, då vi 
kan tänka oss att vinmakarna har svårt att förlika sig med benämningen naturvin på 
grund av deras missnöje för marknadsföringen och trenden. 
 

Så det här är också varför jag gillar att kalla det vin med låg intervention för jag tror 
att naturvin gör folk förvirrade. (Stephanie) 

 
Att prata om naturlig odling är lite lurigt för i naturligt som grundkoncept finns det 
inga fält. Inga odlingsfält kan bli kallade naturliga. Därför gillar jag att kalla det låg 
antropogen påverkan. Så lite human påverkan som möjligt. (Alessio) 

 

5.3 Synen på marknaden 
Synen på marknaden har analyserats fram som en genomsyrande faktor på 
producenternas arbete. Producenternas perception förespråkar hur de uppfattar 
konsumenternas och importörernas syn på naturvin och hur den i sin tur påverkar 
vinmakarnas självbild. 
 

5.3.1 Konsumenters perspektiv 
Subtemat representerar vinmakarnas uppfattning av konsumenterna och hur 
marknaden påverkar deras val. Vissa har uttryckt en avsaknad av intresse från 
konsumenterna, så som Marcel talar om hur prisstyrda vissa kan vara, även han själv 
innan han fick upp ögonen för naturvin. Andra har uttryckt processen för 
naturvinsmakare som kostsam vilket resulterar i viner med ett högre pris. En annan 
jämför hur konsumenter gärna lägger en större summa pengar på lyxiga råvaror men 
när det gäller vinet till maten så är €20 en för hög summa. Marcels citat speglar 
bristen på tillit för konsumenten och hur kunskap kan förändra handlandet.  

 
Det finns många som köper vin som bara kollar priset och inte själva vinet. Hur ska 
jag säga? [paus] Ja det är bara priset de kollar i butiken, så de bryr sig inte. Så det 
där var jag för tio år sedan, jag brydde mig inte. (Marcel) 

 
Alessio beskriver att transparens och kunskap lättare förmedlas till konsumenten vid 
ett fysiskt besök på vingården. Från konsumenters perspektiv ökar genuiniteten och 
trovärdigheten för honom som vinmakare och även hans produkter. Pierre menar att 
strävan efter transparens inte endast bör drivas av producenter, han menar att det är 
konsumenterna som har inflytandet att skapa förändringar hos det institutionella 
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makterna såsom exempelvis EU. Det kan visa på en underliggande besvikelse över att 
konsumenterna inte ställer högre krav. Någon som uttryckt en mer munter 
inställning till konsumenter är Mark som ser hopp i den yngre generationen och dess 
inverkan på naturvinets framtid. 
 

Det minsta man kan begära är att de har det på etiketten, och nu så ska de ju ha med 
någon QR-kod istället. Vem kommer att titta på den? Det är bara trams. Det är bara 
trams! Säg att du har E302 i det, sätt det på din etikett!? Transparens är väldigt 
enkelt! Men det måste komma från konsumenterna, EU kommer inte lyssna på någon 
annan för de är uppköpta av bordeauxsyndikatet. Du kan tänka om du hade en 
chateau [namn på ett vinhus] för 5000kr, då vill de inte sätta E300 på sina etiketter. 
(Pierre) 

 
Naturvin är här för att stanna. Det kommer att bli större i framtiden speciellt med den 
yngre generationen eftersom de är mer intresserad av god mat och dryck. Den äldre 
generationen är lite mer känslig för ekologiskt och sånt. Så om 20 år, även när det är 
större kommer det att förbli en nisch. Hela världen kommer aldrig att förvandlas till 
naturligt. Även om jag tycker det är najs och bättre för naturen så kommer det alltid 
att förbli en nisch. Men en cool och bra nisch med bra människor som jag är glad att 
jag är en del av. (Mark) 

 
Som övergång och kontrast till Kristin och Stephanies uttalanden i nästa subtema, 
delger Mark i citatet ovan sin trivsel och tillhörighet i naturvinstrenden. Hans 
uppfattning av autenticitet platsar i den så kallade nischen och blir som en drivkraft 
till arbetet. Han känner även en tillit till mellanhänder. 
 

5.3.2 Tilliten till mellanhänder 
Mellanhänder syftar till importörer, restauranger och andra trendsättare som 
påverkar naturvinsmarknaden och bilden av vinmakarna. Avsaknaden av seriositet 
har analyserats och den skapade en känsla av förlöjligande hos flertalet vinmakare. 
 
Flera av vinmakarna har uttryckt ett missnöje med trenden naturvin, ofta på grund av 
uttryck som stämplar rörelsen som vinmakarna inte passar in i. Pierre väljer att 
benämna det som ”den så kallade naturvinstrenden”. Det här tyder på hans ovilja om 
att ens verklighetsgöra naturvinet som rörelse. De vinmakare som upplever att de 
inte passar in i trenden har en autenticitet som inte matchar de ideal som 
mellanhänderna har strukturerat upp. Det här skapar en önskan att förändring ska 
ske från både mellanhänder och konsumenter. Tilliten till mellanhänder är inte 
nödvändigtvis nedsatt men relationen till dem påverkas då tillhörigheten till 
marknaden saknas. 
 

Om man vill sälja till naturvinsbarer kan jag ibland få höra ”åh, vinerna är väldigt 
goda men de har inte tillräckligt mycket funk”. Jag hoppas att den här tiden kommer 
passera och att folk vill ha naturligt men inte funkigt vin. (Kristin) 

 
Seriositet är något Stephanie inte upplever från mellanhänder på marknaden. Sättet 
marknadskommunikationen förs, minskar konsumenternas vetande av 
producenternas filosofi och minskar seriositeten i yrket. Även hennes tilltro för 
mellanhänder avtar på grund av kommunikationen. Här finns en strävan efter att 
uppfattas som autentisk och rädslan för avsaknaden av arv och kunskap speglar i sin 
tur rädslan vinmakaren har att uppfattas som oautentisk. 
 

Låg intervention vin eller naturvin är ibland outforskat och nytt, vilket gör att 
importörer behöver lära sig mer om hur de ska kommunicera våra viner. Importörer 
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kan säga ’ÅH det här är ett nytt galet naturvin från [land] och dessa unga galna 
personer har precis startat ett nytt projekt!’. Så det här är något som ger det här 
intrycket till kunderna ’Okej, så det finns inget arv bakom vinet’. Så varför skulle de 
tro att jag har någon kunskap? Också ordet galet. Ett vin kan enligt mig inte kallas 
galet för att vinmakandet har lång tradition och arv. (Stephanie)  

 
Vidare delger Stephanie hur hon motarbetar den för henne, falska 
marknadskommunikationen genom utbildningar för importörer och konsumenter. 
Genom utbildning kan en seriositet byggas upp, men även tilliten till mellanhänder. 
 

6 Diskussion 

Nedan diskuteras resultatet i relation till de fyra värderingarna i CC. Därefter 
diskuteras certifieringar i form av scenarion och placeras in i mallen för den 
elitistiska kritiken av CC. Även en diskussion av metoden och samhällsrelevans 
relateras till arbetet. 
 

6.1 Resultatdiskussion 
Subtemat relationen till naturen kan appliceras på den högre intentionen som är en 
av de fyra grundvärderingarna i CC (Mackey, 2011). Det som vinmakarna har 
gemensamt är sättet de talar om den högre intentionen, relationen till naturen visar 
på ett engagemang som etableras i deras sätt att leva, tänka, arbeta och filosofera. 
Även subtemat processuell intervention bidrar till den högre intentionen för att det 
är dess praktiska uttryck. Det praktiska uttrycket skiljer sig mellan vinmakarna i 
förhållande till användningen av sulfiter då Pierre anser att sulfiter dödar det 
naturliga medan Kristin ser sulfiter som ett nödvändigt hjälpmedel. Strävan efter det 
naturliga kan betraktas som en högre intention. Båda vinmakarna har en högre 
intention av att spegla naturen i vinet samt stötta naturen i produktionen men de 
skiljer sig åt i praktiken.  
 
Friheten som nämns i livsstil är något som går att diskutera i relation till den högre 
intentionen. Frihet är något vissa av vinmakarna arbetar för att uppnå genom att 
exempelvis kämpa mot institutionella makter. Genom det här tar det sig även uttryck 
i ledarskapet. Konstantin beskriver att andra naturvinsmakare upplever honom som 
ledare i gemenskapen och frihet är för honom en drivkraft inom ledarskapet. Den 
högre intentionen kan därför även uppfattas som strävan för frihet. 
 
Även dissidentskap kan diskuteras utifrån värderingen ledarskap eftersom deras 
ståndpunkter om bland annat institutionell kunskap kan prägla ledarskapet. Deras 
normbrytande ställningstagande vidareförs genom ledarskapet och den här 
kunskapen präglar även den högre intentionen, vilket Mackey (2011) nämner är 
viktigt. Det här synliggörs genom Alessio när han yttrar en saknad av närheten till 
naturen inom den institutionella kunskapen och väljer därmed att avsluta sin 
påbörjade oenologiutbildning. Däremot ser vissa vinmakare den institutionella 
kunskapen som positiv och inte något som utesluter den högre intentionen, utan mer 
som ett hjälpmedel att lyfta den. 
 
Att de olika intressenterna har en inverkan på varandra så som Rauch (2011) och 
Mackey (2011) poängterar synliggörs i hur vinmakarna uttalar sig om 
naturvinsmarknaden. I subtemat tilliten till mellanhänder kan vi tyda att missnöje 
finns angående hur konsumenterna uppfattar vinmakare och produkt. Synen har 
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formats av andra intressenter som exempelvis restauranger och importörer. Önskan 
om hur produkten ska uppfattas skiljer sig åt. De som har uttryckt ett missnöje mot 
marknadsföringen har återkommande talat om termer såsom funky och crazy vilket 
de anser inte ger en seriös bild av vinmakaren. En tanke är att importörer som 
marknadsför naturviner med ovannämnda termer har sett en möjlighet att 
differentiera produkterna på vinmarknaden och det i sig lockar konsumenter. Det här 
skulle kunna göra det svårt att förändra marknadsföringen. Konsumenter och 
producenter skiljer sig därmed åt i åsikter om hur vinet förväntas vara till följd av hur 
marknadsförare valt att tala om produkten. Det här visar hur de olika intressenterna 
påverkas av varandra. Vinmakarna har uttryckt en önskan om att förmedla visionen 
om sin produkt för att påvisa att naturvin är mer mångsidigt än vad 
marknadsföringen påstår, det vill säga bara funky. I motsats till de som uttryckt ett 
missnöje mot marknadsföringen så talar Mark om hur han gillar den nischade 
naturvinstrenden. Här blir det också intressant att nämna Pierre som menar att 
”naturvinstrenden” inte ens existerar. Mark nämner även hur den yngre generationen 
är mer mottaglig för ”naturliga produkter” än den äldre, vilket kan kopplas till hur 
Galati et al. (2019) konstaterar att den yngre generationen är villig att betala ett högre 
pris för naturvin. Det olika åsikterna och tankarna tyder på hur relationen till 
intressenterna differentierar sig. Till intressenter tillhör även anställda inom ett 
företag vilket är något som inte har nämnts i intervjuerna och gör det därför inte 
möjligt att diskutera.  
 
I CC är samverkan av de olika intressenterna av vikt och genom att placera 
vinmakarnas tankar om konsumenternas perspektiv kan vi se en skillnad i jämförelse 
med tilliten till mellanhänder. Så som Pierre talar om att förändring på marknaden 
endast kan ske från konsumenter, visar på att konsumenter anses vara bortom 
kontroll medan CC förklarar konsumenter som något styrbart utifrån företagets 
handlingar. Däremot finns vinmakare som agerar och motsäger Pierres uttalande. 
Genom bland annat mässor påverkar Stephanie intressenter, hon sprider kunskap 
om den egna filosofin för att uppnå seriositet på marknaden. Med det här försöker 
hon minska den asymmetriska informationen mellan konsument och producent, 
däremot kanske en certifiering hade underlättat informationsgapet och den 
asymmetriska informationen (Tanner, 2000; Leland, 1979). Det förekommer en 
skillnad i hur vinmakarna tar sig an och värdesätter värderingen.  
 
Kulturen kan uppfattas som kommunikationen och handlande till andra. Flera av 
intressenterna har talat om sin profession som lantbrukare eller bonde, vilket kan 
spegla en bild av att vara jordnära som i sin tur kan anses autentiskt. Genom att säga 
”vi är bara bönder” visar de på en givmildhet och respekt för sitt arbete och inte minst 
naturen som återigen drar en parallell till den högre intentionen. Den högre 
intentionen, frihet främjar kulturens kreativitet och individualitet vilket lyfts av 
Stephanie och Konstantin när det talar om vinmakandet som något kreativt och fritt. 
Kristins uttalande om att inte lita på folk och att kulturen behöver utomstående 
kontroll för att uppnå autenticitet kan gå emot frihet som den högre intentionen. 
Något som också bidrar till kulturen och därmed influerar kommunikationen samt 
handlandet till andra är hur vinmakarna framstått i intervjuerna. Deras passion för 
dess profession har analyserats fram som autentisk. Alessio berättar om hur ett besök 
på hans vingård är det bästa sättet att förstå honom, hans produkt och det autentiska. 
Scenariot som han beskriver kan även tydliggöra hur hans kommunikation och kultur 
påverkar intressenterna, så som Prahalad och Ramaswamy (2004) och Sawhney et al. 
(2005) menar är omhändertagandet av intressenter betydande för att öka värde och 
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vinst. Kundengagemang nämner Hollebeek och Brodie (2009) som en positiv 
inverkan på konsumenters köpbeslut, som också ökar värdet för produkten. Genom 
att omhänderta och engagera konsumenterna kan den förvirring som Moscovici och 
Reed (2018) talar om minimeras. Som Mackey (2011) menar samverkar de fyra 
värderingarna i CC vilket blir tydligt då resultatet i relation till de fyra värderingarna 
tenderar att fogas samman.  
 
Med hjälp av resultatet och den ovannämnda diskussionen presenteras nedan 
scenarion i relation till den tidigare presenterade modellen av Thompson och Kumar 
(2022) som visar på relationen mellan den elitistiska kritiken och CC. Det olika 
scenarion som presenteras kan som tidigare nämnt tolkas olika utifrån vad som anses 
autentiskt eller ej. Newman och Smith (2016) nämner autenticitet som ett vagt 
begrepp beroende av sitt sammanhang.  
 
Den första punkten i modellen som benämns som indexikal (autentiskt + inte 
oautentiskt) skulle kunna ses som det abstrakta idealet av autenticitet (Thompson & 
Kumar, 2022). En certifiering för naturvin som alla berörda vinmakare inom EU är 
överens om kan betraktas som det abstrakta idealet. Resultatet talar tydligt för att det 
råder olikheter bland vinmakarnas åsikter vilket försvårar möjligheten till att enas. 
Tankar om andra vägar att gå har dykt upp utifrån hur Stephanie talar om låg 
intervention samt Alessio som nämner låg antropogen påverkan. Båda menar att det 
syftar till produktionen istället för endast produkten. Däremot blir det svårt att tala 
om låg intervention eller låg antropogen påverkan för en certifiering utan att 
definiera vart gränsen går för lågt. Båda begreppen kan anses lika abstrakt som ordet 
natur, oavsett vad den här typen av vin bör kallas så måste ordet definieras. González 
et al. (2022) talar om hur en certifiering av naturvin först kräver en definition genom 
EU av ordet natur/naturligt. Det positiva med att använda benämningarna låg 
intervention eller låg antropogen påverkan kan vara att det inte anses lika laddat 
såsom ordet naturvin gör med tankar fört till hur González et al. (2022) nämner 
spanska vinfederationens uttalande om hur allt vin bör få göra koppling till det 
naturliga. Alessio däremot, anser att inget vin kan kopplas till naturen eftersom 
odling i sig inte är naturligt. Här blir det återigen en fråga om vad som är naturligt 
eller ej.  
 
Ytterligare ett förslag på en certifiering skulle kunna vara att lyfta terroir och 
mångfald kopplat till hur Marcel talar om respekten till terroir. Vid skapandet av 
naturvin menar Galati et al. (2019) att terroir framhävs vilket indikerar på kvalitet. 
De menar även att konventionellt vin gömmer sig bakom tekniska ingrepp. En sådan 
typ av certifiering skulle kunna uppröra många vinmakare med tankar fört till 
vinregioner med lång historia av vintillverkning. I resultatet råder ett återkommande 
ämne om hur vinmakarna inte vill att deras produkter ska bli placerade i ett fack. Det 
här förtydligas när Alessio i livsstil beskriver att hans produkt inte ska uppfattas som 
naturvin. En logotyp på vinetiketten kan därmed placera honom i ett fack, vilket han 
inte strävar efter. En certifiering såsom diskussionen om låg intervention och låg 
antropogen påverkan som istället fokuserar på vingården och produktionssättet 
skulle möjligen minska risken för att bli inramad i termen naturvin och istället 
synliggöra det autentiska i produktionen. 
 
Den ikoniska autenticiteten (autentiskt + oautentiskt) tydliggör autenticitetens 
fluktuering i olika synvinklar (Newman & Smith, 2016). Pierre beskriver en tydlig 
ståndpunkt mot att vin som har tillsatta sulfiter ska certifieras som naturvin, medan 
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andra vinmakare anser att det här fortfarande är naturvin. Ett vin som av Vin Méthod 
Nature certifieras som ett naturvin med tillsatta sulfiter <30mg/l menar Pierre inte 
är naturvin. Från hans perspektiv blir det för konsumenter en replik av det som han 
anser vara det autentiska naturvinet. För andra vinmakare samt för organisationen 
själv är det beskrivna vinet fortfarande av indexikal kategori. Konstantin talar om att 
en självcertifiering skulle vara det mest passande. Om en grupp människor ska sätta 
en kvalitetsstandard på någonting inom deras egen profession, det vill säga en 
självreglering, tydliggör Leland (1979) att standarden kommer att sättas antingen för 
hög eller för låg. Det här skulle kunna göra att en självcertifiering blir diffus i och med 
att standarden blir individuell. Det medför även att det kan bli svårbedömt för 
konsumenten om produkten är autentisk då den saknar utomstående kontroll. I 
enlighet med det Leland (1979) nämner, blir det i det här scenariot en ökad risk för 
asymmetrisk information på grund av att vinmakaren besitter mer information än 
konsumenten. 
 
Inte autentiskt + inte oautentiskt kan vara svårt att diskutera utifrån massproduktion 
då naturvin sällan produceras på ytor större än 15 hektar (Fabbrizzi et al., 2021). 
Däremot, i ett scenario där ett varumärke saknar de attribut som Södergren (2021) 
nämner som värdeskapande för autenticiteten men trots det är autentiska, skulle en 
certifiering eventuellt öka förtroende för konsumenten. När Stephanie talar om hur 
konsumenter upplever henne och hennes produkter, hänvisar hon till 
marknadsföringen. Hon nämner avsaknaden av det som Södergren (2021) talar om 
som värdeskapande ord. Hennes beskrivning kan därför uppfattas som det tidigare 
beskrivna scenariot. Dock som tidigare nämnt är autenticitet flytande (Newman & 
Smith, 2016). Det här skapar en tankebana av att det kan finnas andra 
värdeskapande attribut hos naturvin som marknadsförare har skapat. För trots 
Stephanies uttalande kan vi tro att synen på henne som producent och hennes 
produkter fortfarande anses vara autentiska om än på ett annat sätt.  
 
Oautentiskt + inte autentiskt som Thompson och Kumar (2022) talar om som ett 
bedrägeri, här platsar scenarion som rör sig om greenwashing. Så som Galati et al. 
(2019) nämner kan en certifiering locka större konventionella företag att skapa en 
marknadsandel på naturvinsmarknaden trots att de även producerar konventionella 
viner. Marks eventuella rädsla om kommersialisering av naturvin kan vidare tolkas 
till en rädsla för greenwashing. Där den framtolkade idén om att bevarandet av 
naturvinstrenden som liten skulle kunna minimera risken för att större företag 
propagerar på naturvin. Även om en produkt kanske är producerad som ett naturvin 
så gynnar konsumenten ett företag som främst arbetar konventionellt. För att 
motverka det här problemet så kan det vara aktuellt att istället för att certifiera en 
produkt ur en produktportfölj, certifiera ett helt företag. Dock kan en sådan 
certifiering ställa krav som kan bli svåra att nå vilket skulle kunna resultera i att den 
blir separatistisk och elitistisk.  
 

6.2 Samhällsrelevans 
Undersökningen blir relevant för det gastronomiska fältet då vi lever i en tid där 
Migliore et al. (2018) menar att det finns ett stort intresse för naturliga livsmedel. 
Materialet kan bidra till en fortsatt diskussion om naturvinets erkännande. 
Undersökningen kan överskrida det gastronomiska fältet och bidra med en djupare 
förståelse av småskalig agrikulturell produktion och visa på hur certifiering inte 
behöver vara självklart för en fortsatt hållbar utveckling av livsmedelsförädling.  
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6.3 Metoddiskussion  
 

6.3.1 Pålitlighet, Trovärdighet och överförbarhet  
Trovärdigheten baseras enligt Patton (2002) bland annat på forskarens erfarenheter 
därför är det viktigt att påpeka att arbetet är utfört av studenter under utbildning.  
Då intervjuerna i de flesta fall har skett på ett andraspråk för både informanterna och 
oss själva är det viktigt att tala om språkbarriärer. Även kulturella skillnader kan 
enligt Patton (2002) påverkat tolkningar och analys. Vid intervjuer utförda på 
informanters andraspråk påpekar Marshall och While (1994) samt Patton (2002) 
vikten av att vara medveten om språkbarriären när informanterna inte delar samma 
förstaspråk som intervjupersonerna. Vid den här kommunikationen menar Marshall 
och While (1994) att det är viktigt att läsa av informantens kroppsspråk. Eftersom 
intervjun var digital kan viss information i kroppsspråk uteblivit. Kroppsspråk menar 
Kvale och Brinkmann (2014) kan bidra med en fördjupad förståelse för informantens 
kontext och känslor i intervjun. Språkbarriären kan även påverka analysen vilket 
Marshall och While (1994) talar om som en stor risk vid analys av data då 
trovärdigheten eventuellt kan minska. Det viktiga i den här studien är inte hur 
informanterna säger något, utan vad de säger. Ordval eller meningsuppbyggnad blev 
mindre viktigt medan innebörden var det väsentliga. I kombination med att vi har 
mött informanterna digitalt där vi kunnat iaktta ansiktsuttryck, tonfall och visst 
kroppsspråk blir resultatet trovärdigt. Viktigt att påpeka är att material som har varit 
svårtolkat på grund av språkbarriären inte har inkluderats i resultatet.  
 
En viktig aspekt att diskutera är det faktum att vi valt att utföra intervjuerna 
tillsammans och har därmed skapat en situation där vi som intervjuar är fler än 
informanten. En risk som funnits i beaktan är att det kan ha påverkat maktbalansen. 
Oakley (1981) menar att det alltid kommer att finnas asymmetriska maktförhållanden 
i en intervjusituation. Medan intervjuaren har makten att kunna styra intervjun har 
informanten makten i form av vilken information hen väljer att dela. Vi har 
motverkat vår maktbalans genom att låta informanterna prata till punkt och inte 
ställa ledande frågor. Ledande frågor menar Wang (2006) bidrar till maktobalans 
därför att det försvårar för informanten att svara fritt. Anledningen till att vi båda 
deltog vid samtliga intervjuer baserades på en önskan om så likvärdiga intervjuer 
som möjligt. Eftersom intervjuerna skedde utifrån ett semi-strukturerat upplägg 
fanns utrymme för flexibilitet och spontanitet. Det skulle kunnat resultera i olika 
synvinklar om vi utfört intervjuerna uppdelat. Med det ovannämnda i åtanke var vi 
måna om att framstå som ödmjuka och lyhörda för att göra informanten så bekväm 
som möjligt. Då känslan i det digitala mötesrummet var avslappnad och familjär är 
upplevelsen efter utförda intervjuer att informanterna var bekväma trots obalansen i 
antalet medverkande. Eftersom studien är en kvalitativ undersökning var inte målet 
att generalisera, utan snare lyfta individuella åsikter. Det här gör att materialet inte är 
överförbart på andra naturvinsmakare. 
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7 Slutsats 

Resultatet visar på differentieringen hos vinmakarna på flera plan, bland annat 
definitionen på produkten, marknaden och filosofin samt hur det tar uttryck i 
praktiken. Tre samtalsämnen som utmärkt sig och som tillsammans motarbetar en 
certifiering var hur vinmakarna talat om friheten till kreativitet, viljan att inte bli 
kontrollerad och motviljan att bli placerad i ett fack. Det en certifiering skulle bidra 
med är bland annat en definition, vilket möjligen skulle resultera i mindre frihet, mer 
kontroll och tydligare fack. Trots att vissa uttalanden tyder på positivitet kopplat till 
certifieringar så överväger de mer motarbetande påståendena. Ett positivt uttalande 
var transparens mot konsumenten vilket vinmakarna menar kan lösas med den nya 
regleringen om ingredienslista från EU, dock fanns fortfarande ett missnöje hos vissa 
i och med möjligheten till QR-kod. Diskussionen om huruvida ordet naturvin är den 
lämpligaste termen för produkten väcker en vidare diskussion som kan komma att bli 
intressant för framtida forskning. Möjligheten för en EU-reglerad certifiering av 
naturvin är utifrån producenternas föreställningar och drivkrafter begränsad som 
följd av deras varierande åsikter och arbetssätt. 
 
 
 



 

 

I 

Referenser 
 
Alhojailan, M.I. (2012) Thematic Analysis: A Critical Review of its Process and 
Evaluation. West East Journal of Social Sciences, 1, 39-47. 
 
Associazione Vinnatur. (u.å.-a) Perche. 
https://www.vinnatur.org/en/perche/  
 
Associazione Vinnatur. (u.å.-b). Produttori. 
https://www.vinnatur.org/en/produttori/ 
 
Associazione Vinnatur. (u.å.-c). Statuto. 
https://www.vinnatur.org/en/perche/statuto/  
 
Associazione Vinnatur. (u.å.-d). Protocollo Vinnatur. 
https://www.vinnatur.org/en/perche/protocollo-vinnatur/  
 
Bender, A.E. (1989). What is natural? Food Chemistry, 33(1), 43–51. 
https://doi.org/10.1016/0308-8146(89)90099-X  
 
Biodynamic Federation Demeter International [BFDI]. (u.å.). Vision & Mission. 
https://demeter.net/about/vision-mission/  
 
Biodynamic Federation Demeter International [BFDI]. (2023). Production, 
Processing and Labelling International Standard for the use and certification of 
Demeter, Biodynamic and related trademarks (as of: Oct 2022). 
https://demeter.net/wp-
content/uploads/2022/10/20220929_BFDI_Standard_englVersion_final_fs.pdf 
 
Braun, V., & Clarke, V. (2006). Using thematic analysis in psychology. Qualitative 
Research in Psychology, 3(2), 77–101. https://doi.org/10.1191/1478088706qp063oa  
 
Bryman, A. (2018). Samhällsvetenskapliga metoder. (B. Nilsson, Övers.; Uppl. 3). 
Liber. 
 
Clarke, V., & Braun, V. (2013). Successful Qualitative Research: A Practical Guide 
for Beginners. SAGE Publications.  
 
Creswell, J.W., & Poth, C.N. (2018). Qualitative Inquiry and Research Design 
Choosing among Five Approaches (4 uppl.). SAGE Publications. 
 
Europeiska unionen [EU]. (u.å.). Börja med ekologiskt jordbruk 
https://agriculture.ec.europa.eu/farming/organic-farming/becoming-organic-
farmer_sv#certification 
 
Fabbrizzi, S., Alampi Sottini, V., Cipollaro, M., & Menghini, S. (2021). Sustainability 
and Natural Wines: An Exploratory Analysis on Consumers. Sustainability, 13(14), 
7645–. https://doi.org/10.3390/su13147645  
 
Feiring, A. (2019). Natural Wine for the People – What it is, Where to Find it and 
How to Love it. Ten Speed Press. 

https://www.vinnatur.org/en/perche/
https://www.vinnatur.org/en/produttori/
https://www.vinnatur.org/en/perche/statuto/
https://www.vinnatur.org/en/perche/protocollo-vinnatur/
https://doi.org/10.1016/0308-8146(89)90099-X
https://demeter.net/about/vision-mission/
https://demeter.net/wp-content/uploads/2022/10/20220929_BFDI_Standard_englVersion_final_fs.pdf
https://demeter.net/wp-content/uploads/2022/10/20220929_BFDI_Standard_englVersion_final_fs.pdf
https://doi.org/10.1191/1478088706qp063oa
https://agriculture.ec.europa.eu/farming/organic-farming/becoming-organic-farmer_sv#certification
https://agriculture.ec.europa.eu/farming/organic-farming/becoming-organic-farmer_sv#certification
https://doi.org/10.3390/su13147645


 

 

II 

 
Förordning 203/2012. Kommissionens genomförandeförordning (EU) nr 203/2012 
av den 8 mars 2012 om ändring av förordning (EG) nr 889/2008 om 
tillämpningsföreskrifter för rådets förordning (EG) nr 834/2007 vad gäller 
närmare bestämmelser för ekologiskt vin. https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/SV/TXT/PDF/?uri=CELEX:32012R0203  
 
 
Förordning 606/2009. Kommissionens förordning nr 606/2009 av den 10 juli 2009 
om vissa tillämpningsföreskrifter för rådets förordning (EG) nr 479/2008 
beträffande kategorier av vinprodukter, oenologiska metoder och restriktioner som 
ska tillämpas på dessa. https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/SV/TXT/PDF/?uri=CELEX:32009R0606  
 
Förordning 1169/2011. Europaparlamentets och rådets förordning (EU) av den 25 
oktober 2011 om tillhandahållande av livsmedelsinformation till konsumenterna, 
och om ändring av Europaparlamentets och rådets förordningar (EG) nr 
1924/2006 och (EG) nr 1925/2006 samt om upphävande av kommissionens direktiv 
87/250/EEG, rådets direktiv 90/496/EEG, kommissionens direktiv 1999/10/EG, 
Europaparlamentets och rådets direktiv 2000/13/EG, kommissionens direktiv 
2002/67/EG och 2008/5/EG samt kommissionens förordning (EG) nr 608/2004. 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/PDF/?uri=CELEX:32011R1169  
 
Förordning 2021/2117. Europaparlamentets och rådets förordning (EU) av den 2 
december 2021 om ändring av förordningarna (EU) om upprättande av en samlad 
marknadsordning för jordbruksprodukter, (EU) nr 1151/2012 om 
kvalitetsordningar för jordbruksprodukter och livsmedel, (EU) nr 251/2014 om 
definition, beskrivning, presentation och märkning av, samt skydd av geografiska 
beteckningar för, aromatiserade vinprodukter och (EU) nr 228/2013 om särskilda 
åtgärder inom jordbruket till förmån för unionens yttersta randområden. 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021R2117  
 
Galati, A., Schifani, G., Crescimanno, M., & Migliore, G. (2019). “Natural wine” 
consumers and interest in label information: An analysis of willingness to pay in a 
new Italian wine market segment. Journal of Cleaner Production, 227, 405–413. 
https://doi.org/10.1016/j.jclepro.2019.04.219  
 
González, A.P., & Parga-Dans, E. (2020). Natural wine: do consumers know what it 
is, and how natural it really is? Journal of Cleaner Production, 251, 119635–. 
https://doi.org/10.1016/j.jclepro.2019.119635 
 
González, A.P., & Parga-Dans, E. (2018). Organic labeling controversies: a means to 
an end within global value chains. Renewable Agriculture and Food Systems, 35(2), 
109–114. 
https://doi.org/10.1017/S1742170518000455 
 
González, A.P., Parga-Dans, E., & Fuentes Fernández, R. (2022). Certification of 
Natural Wine: Policy Controversies and Future Prospects. Frontiers in Sustainable 
Food Systems, 6. https://doi.org/10.3389/fsufs.2022.875427  
 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/PDF/?uri=CELEX:32012R0203
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/PDF/?uri=CELEX:32012R0203
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/PDF/?uri=CELEX:32009R0606
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/PDF/?uri=CELEX:32009R0606
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/PDF/?uri=CELEX:32011R1169
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021R2117
https://doi.org/10.1016/j.jclepro.2019.04.219
https://doi.org/10.1016/j.jclepro.2019.119635
https://doi.org/10.1017/S1742170518000455
https://doi.org/10.3389/fsufs.2022.875427


 

 

III 

Grandjean, A. (2021). Biodynamic Wine-crafting in Switzerland: The Translation and 
Adaptation of Rudolf Steiner’s Cosmology into Dark Green Agronomies. Journal for 
the Study of Religion, Nature and Culture, 15 (3), 317–343. 
https://doi.org/10.1558/jsrnc.40151  
 
Grayson, K., & Martinec R. (2004). Consumer Perceptions of Iconicity and 
Indexicality and Their Influence on Assessments of Authentic Market Offerings. 
Journal of Consumer Research, 31 (2), 296–312. https://doi.org/10.1086/422109  
 
Haydu, J., & Skotnicki, T. (2016). Three layers of history in recurrent social 
movements: the case of food reform. Social Movement Studies, 15(4), 345–360. 
https://doi.org/10.1080/14742837.2016.1149459 
 
Hollebeek, L.D., & Brodie, R. J. (2009). Wine service marketing, value co-creation 
and involvement: research issues. International Journal of Wine Business Research, 
21(4), 339–353. https://doi.org/10.1108/17511060911004914 
 
Kotler, P., Armstrong, G., & Parment, A. (2017). Marknadsföring: teori, strategi och 
praktik (2 uppl.) Pearson Education Limited. 
 
Kvale, S., & Brinkmann, S. (2014). Den kvalitativa forskningsintervjun. (S.E. 
Torhell, Övers.; Uppl. 3:8) Studentlitteratur. 
 
Legeron, I. (2020). Natural Wine: An introduction to organic and biodynamic wines 
made natural. CICO Books. 
 
Leland, H. E. (1979). Quacks, Lemons, and Licensing: A Theory of Minimum Quality 
Standards. The Journal of Political Economy, 87(6), 1328–1346. 
https://doi.org/10.1086/260838  
 
Lövestam, E., & Oljans, E. (2019). Ätandets diskurser. I N. Neuman (Red.), Mat och 
ätande: sociologiska perspektiv (1 uppl., s. 113-130). Studentlitteratur. 
 
Mackey, J. (2011). What Conscious Capitalism Really Is: A Response to James 
O’Toole and David Vogel’s “Two and a Half Cheers for Conscious Capitalism.”. 
California Management Review, 53(3), 83–90. 
https://doi.org/10.1525/cmr.2011.53.3.83  
 
Marshall, S. L., & While, A. E. (1994). Interviewing respondents who have English as 
a second language: challenges encountered and suggestions for other 
researchers. Journal of Advanced Nursing, 19(3), 566–571. 
https://doi.org/10.1111/j.1365-2648.1994.tb01122.x 
 
Migliore, G., Borrello, M., Lombardi, A., & Schifani, G. (2018). Consumers’ 
willingness to pay for natural food: evidence from an artefactual field experiment. 
Agricultural and Food Economics, 6(1), 1–10. https://doi.org/10.1186/s40100-018-
0117-1 
 
Moscovici, D., & Reed, A. (2018). Comparing wine sustainability certifications around 
the world: history, status and opportunity. Journal of Wine Research, 29(1), 1–25. 
https://doi.org/10.1080/09571264.2018.1433138  

https://doi.org/10.1558/jsrnc.40151
https://doi.org/10.1086/422109
https://doi.org/10.1080/14742837.2016.1149459
https://doi.org/10.1086/260838
https://doi.org/10.1525/cmr.2011.53.3.83
https://doi.org/10.1111/j.1365-2648.1994.tb01122.x
https://doi.org/10.1186/s40100-018-0117-1
https://doi.org/10.1186/s40100-018-0117-1
https://doi.org/10.1080/09571264.2018.1433138


 

 

IV 

 
Newman, G. E., & Smith, R. K. (2016). Kinds of Authenticity. Philosophy Compass, 
11(10), 609–618. https://doi.org/10.1111/phc3.12343  
 
Nunes J.C., Ordanini A., & Giambastiani, G. (2021). The Concept of Authenticity: 
What It Means to Consumers. Journal of Marketing , 85 (4), 1–20. 
https://doi.org/10.1177/0022242921997081  
 
Oakley, A. (1981). Interviewing women: A contradiction in terms. In H. Roberts 
(Red.), Doing feminist research (s. 30-61). Routledge. 
Robinson, J. (2015). The Oxford companion to wine (4 uppl.). Oxford University 
Press. 
 
Patton, M. (2002). Qualitative Research and Evaluation Methods (3 uppl.). Sage 
Publications. 
 
Prahalad, C.K., & Ramaswamy, V. (2004). Co-creation experiences: The next practice 
in value creation. Journal of Interactive Marketing, 18(3), 5–14. 
https://doi.org/10.1002/dir.20015  
 
Rauch, D. (2011). Conscious Capitalism: A Better Road Map: A Response to James 
O’Toole and David Vogel’s “Two and a Half Cheers for Conscious Capitalism”. 
California Management Review, 53(3), 91–97. 
https://doi.org/10.1525/cmr.2011.53.3.91  
 
Robinson., J. (2015). The Oxford companion to wine (4 uppl.). Oxford University 
Press. 
 
Sawhney, M., Verona, G., & Prandelli, E. (2005). Collaborating to create: The Internet 
as a platform for customer engagement in product innovation. Journal of Interactive 
Marketing, 19(4), 4–17. https://doi.org/10.1002/dir.20046  
 
Szolnoki, G. (2013). A cross-national comparison of sustainability in the wine 
industry. Journal of Cleaner Production, 53, 243–251. 
https://doi.org/10.1016/j.jclepro.2013.03.045  
 
Södergren, J. (2021). Brand Authenticity: 25 Years of Research. International 
Journal of Consumer Studies, 45 (4), 645–63. https://doi.org/10.1111/ijcs.12651  
 
Tanner, B. (2000). Independent assessment by third-party certification bodies. Food 
Control, 11(5), 415–417. https://doi.org/10.1016/S0956-7135(99)00055-9  
 
Thompson, J.C., & Kumar, A. (2022) Analyzing the Cultural Contradictions of 
Authenticity: Theoretical and Managerial Insights from the Market Logic of 
Conscious Capitalism. Journal of Marketing, 86(5), 21–41. 
https://doi-org.proxy.ub.umu.se/10.1177/00222429221087987 
 
Törnqvist, N. (2017). Att göra rätt - en studie om professionell respektabilitet, 
emotioner och narrativa linjer bland relationsvåldsspecialiserade åklagare. 
[Doktorsavhandling, Stockholms universitet]  
 

https://doi.org/10.1111/phc3.12343
https://doi.org/10.1177/0022242921997081
https://doi.org/10.1002/dir.20015
https://doi.org/10.1525/cmr.2011.53.3.91
https://doi.org/10.1002/dir.20046
https://doi.org/10.1016/j.jclepro.2013.03.045
https://doi.org/10.1111/ijcs.12651
https://doi.org/10.1016/S0956-7135(99)00055-9
https://doi-org.proxy.ub.umu.se/10.1177/00222429221087987


 

 

V 

Vetenskapsrådet. (2017). God forskningssed. 
https://www.vr.se/analys/rapporter/vara-rapporter/2017-08-29-god-
forskningssed.html 
 
Vin méthode nature. (u.å.-a). Qui sommes nous?. 
https://vinmethodenature.org/qui-sommes-nous/ 
 
Vin méthode nature. (u.å.-b). Le label. 
https://vinmethodenature.org/le-label/  
 
Vin méthode nature. (u.å.-c). Veille et usurpation. 
https://vinmethodenature.org/veille-et-usurpation/  
 
Wang, J. (2006). Questions and the exercise of power. Discourse and Society, 17(4), 
529-548. https://doi.org/10.1177/0957926506063127 
 
 
 
 

https://www.vr.se/analys/rapporter/vara-rapporter/2017-08-29-god-forskningssed.html
https://www.vr.se/analys/rapporter/vara-rapporter/2017-08-29-god-forskningssed.html
https://vinmethodenature.org/qui-sommes-nous/
https://vinmethodenature.org/le-label/
https://vinmethodenature.org/veille-et-usurpation/
https://doi.org/10.1177/0957926506063127

	1 Inledning
	2 Syfte
	3 Litteraturgenomgång
	3.1 Naturvin
	3.2 Innehållsdeklaration
	3.3 Teoretiskt ramverk
	3.3.1 Marknadslogiker
	3.3.2 Conscious Capitalism


	4 Metod
	4.1 Metodval
	4.2 Urval
	4.3 Datainsamling
	4.4 Databearbetning
	4.5 Analys
	4.6 Förförståelse
	4.7 Etiska principer
	4.8 Källkritik

	5 Resultat
	5.1 Autentiskt levnadssätt
	5.1.1 Livsstil
	5.1.2 Dissidentskap

	5.2 Filosofin tar praktiskt uttryck i relationen till naturen
	5.2.1 Relationen till naturen
	5.2.2 Processuell intervention

	5.3 Synen på marknaden
	5.3.1 Konsumenters perspektiv
	5.3.2 Tilliten till mellanhänder


	6 Diskussion
	6.1 Resultatdiskussion
	6.2 Samhällsrelevans
	6.3 Metoddiskussion
	6.3.1 Pålitlighet, Trovärdighet och överförbarhet


	7 Slutsats

